~ ’ County Hall
X / Cardiff
/ CF10 4UW

Tel: (029) 2087 2000
‘¥
A

# Neuadd y Sir

_CARDIFF | Cdv,
CAERDYDD Ffon: (029) 2087 2000

AGENDA

Committee LICENSING SUB COMMITTEE

Date and Time FRIDAY, 5 OCTOBER 2018, 10.00 AM

of Meeting

Venue ROOM | AND J, CITY HALL - CITY HALL

Membership Councillor Mackie (Chair)

Councillors Ford and Wood
1 Declarations of Interest

To be made at the start of the agenda item in question, in accordance with the
Members’ Code of Conduct.

2 Application for the Variation of a Premises Licence — Snails, Beulah Road
(Pages 3 - 18)

3 Application for the Review of a Premises Licence - Quay Street News, Quay
Street (Pages 19 - 38)

4 Urgent Items (if any)

Davina Fiore

Director Governance & Legal Services
Date: Monday, 1 October 2018

Contact: Graham Porter,

02920 873401, g.porter@cardiff.gov.uk

By receiving this Agenda Pack electronically you have saved the Authority approx. £1.10 in printing costs

This document is available in Welsh / Mae'r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg



This page is intentionally left blank



Agenda Item 2

CARDIFF COUNCIL Agenda Item CO.
CYNGOR CAERDYDD

LICENSING SUB-COMMITTEE: 5% October 2018
Report of the Head of Regulatory Services

Application for Premises Licence - Variation

Licence No: CCCP01616

Name of Premises: Snails, 6/8 Beulah Road, Rhiwbina, Cardiff, CF14 6LX

Ward: Rhiwbina

1.

1.1

1.2

1.3

14

1.5

2.1

3.1

Application

An application for variation of a Premises Licence has been received from Rupert Sykes
in respect of Snails, 6/8 Beulah Road, Rhiwbina, Cardiff, CF14 6LX.

The applicant has applied to amend the licensable hours as follows:
1) To extend opening hours to 23:30 hours Monday to Sunday.

ii) To extend the hours permitted for the sale of alcohol and to allow off sales as
follows:

Monday to Sunday: 08:00 to 23:00
New Years Eve: 08:00 until the start of permitted hours on 1st January

To remove regulated entertainment from the licence.
To amend condition (3)to allow use of the ext

Minutes of the meeting


IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU

DYDD GWENER, 5 HYDREF 2018

Yn 
bressenol:

Cynghorydd Mackie(Cadeirydd)

Cynghorwyr Wood a/ac Jacobsen

27 :   DATGANIADAU O FUDDIANT 

Ni dderbyniwyd unrhyw ddatganiadau o fuddiannau.

28 :   CAIS AM AMRYWIO TRWYDDED EIDDO - SNAILS, BEULAH ROAD 

Ymgeiswyr: Robert Sykes, wedi’i gynrychioli gan Bill Freeman

Y Cais

Daeth cais i law gan Rupert Sykes am amrywio Trwydded Safle mewn perthynas â 
Snails, 6/8 Beulah Road, Rhiwbeina, Caerdydd.

Gwnaeth yr ymgeisydd gais am ddiwygio oriau trwyddedadwy fel a ganlyn:

1. Ymestyn oriau agor i 23:30 rhwng dydd Llun a dydd Sul.

2. Ymestyn yr oriau a ganiateir ar gyfer gwerthu alcohol a chaniatáu gwerthu 
alcohol oddi ar y safle fel a ganlyn:

Dydd Llun i ddydd Sul: 08:00 tan 23:00
Nos Galan: 08.00 tan ddechrau’r oriau a ganiateir ar 1 Ionawr.

3 Tynnu adloniant a reoleiddir o’r drwydded.

4 Newid amod (3) i ganiatáu’r defnydd o’r ardal allanol tan 21:00.

5 Dileu amod (2) sy’n cyfyngu ar werthu alcohol i bobl sy’n bwyta prydau wrth y 
bwrdd.

Dywedwyd wrth Aelodau’r Is-bwyllgor yr oedd yr ymgeisydd wedi cytuno i dderbyn yr 
amodau y gofynnwyd amdanynt yn y sylwadau ysgrifenedig gan Heddlu De Cymru a 
Rheoli Llygredd.  Byddai’r cais felly’n cael ei ddiwygio’n briodol. 

Sylwadau ar geisiadau

Cyflwynodd Mr Freeman y cais ac aeth i’r afael â’r materion a godwyd yn sylwadau’r 
Cynghorwyr ward lleol.  Ystyriodd Mr Freeman, wrth dderbyn yr amodau a 
argymhellodd Heddlu De Cymru a Rheoli Llygredd, yr ymdriniwyd â'r holl faterion a 
gododd y Cynghorwyr ward lleol.

PENDERFYNWYD: Ar ôl ystyried yr holl wybodaeth ac yn unol â gofynion Deddf 
Trwyddedu 2003, Canllaw Adran 182 a Datganiad Polisi Trwyddedu yr Awdurdod 



Trwyddedu ei hun, cymeradwyodd yr Is-Bwyllgor y cais, yn amodol ar yr amodau y 
cytunwyd arnynt. 

29 :   CAIS AM ADOLYGIAD TRWYDDED EIDDO - QUAY STREET NEWS, 
QUAY STREET 

Ymgeiswyr: Heddlu De Cymru, wedi’i gynrychioli gan Justin Hardwicke a Tony 
Bowley

Trwyddedai: Mr Naveed, cynrychiolwyd gan Craig Bond

Ar ddechrau’r achos, gofynnodd Mr Craig Bond ar ran yr ymgeisydd i ohirio’r 
cyfarfod.  Dywedodd Mr Bond fod yr ymgeisydd wedi cael dogfennau ychwanegol a 
darn o ffilm Teledu Cylch Cyfyng am 3.05 ddydd Llun 1 Hydref 2018, ac nid ydyw 
wedi cael digon o amser i baratoi ymateb.

PENDERFYNWYD – Gohirio’r cais hwn tan 10.30 ddydd Gwener 12 Hydref.

30 :   MATERION BRYS (OS O GWBL) 

Dim

Daeth y cyfarfod i ben am 11.30 am


